2021年2月3日

各位

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 久衛

（コード番号3580 東証第1部）

問合せ先 取締役管理副本部長 中村 重之

（TEL  0761-55-8000）

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、連結子会社である小松精練（蘇州）有限公司が所有する固定資産を譲渡することを

決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

(１)名称 小松精練（蘇州）有限公司

(２)所在地 中国江蘇省蘇州市

(３)代表者の役職・氏名 董事長 米谷俊泰

(４)事業内容 ポリエステルとナイロン織編物の高加工技術による無地

染め、複合薄膜素材、コーティング加工等及び生地販売

(５)資本金 2,950万米ドル

２．譲渡の理由

当社は、2020年７月31日の取締役会において、連結子会社である小松精練（蘇州）有

限公司を解散及び清算することを決議しておりましたが、清算手続きの一環として、同社

の固定資産を譲渡する契約を締結いたしました。

３．譲渡資産の内容

(１)所在地 中国江蘇省蘇州市

(２)譲渡益 約840百万円

(３)資産状況 建物、機械装置、土地使用権

(注)譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸費用を控除した概算であります。

また、譲渡益は、直近（2020年１～９月）の期中平均レート15.33円/元で換算してお

ります。

４．譲渡先の概要

譲渡先との契約等の都合により開示を控えさせていただきます。なお、当社との間に記

載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また、譲渡先は当社の関連当事

者には該当いたしません。

５．譲渡時期

譲渡決定日   2020年９月18日

譲渡契約締結日 2020年９月18日

物件引渡日   2021年３月予定

６．今後の見通し

2021年３月期第３四半期において、約840百万円を特別利益として計上いたします。

なお、本件につきましては、2020年10月28日公表の2021年３月期通期連結業績予想

に織り込んでおります。

以上